
Uchwała Nr 1569 /2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu oraz ogłoszenia naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć 

wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (t.j. Dz.U.  

z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 14li w związku z art. 14lza i art. 14lzb ustawy z dnia  6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198) oraz § 4 ust. 1 umowy  

w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B)  

w ramach planu rozwojowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności, Inwestycja: B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych 

– stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 2. Ogłasza się nabór wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 

„Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, 

obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji 

wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO). Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

1. Termin rozpoczęcia naboru wniosków ustala się na dzień 14 kwietnia 2025 roku, godzina 00:01.  

2. Termin zakończenia naboru wniosków ustala się na dzień 30 kwietnia 2025 roku, godzina 11:00.   

§ 3 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego www.umww.pl.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1569/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu oraz ogłoszenia naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć 

wsparciem w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, 

przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Na podstawie art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi powierzył Samorządowi 

Województwa Wielkopolskiego, jako jednostce wspierającej plan rozwojowy, realizację inwestycji 

B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B)  Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Zgodnie   

z  § 4 ust. 1 umowy powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar 

B), tut. Samorząd jest odpowiedzialny za przeprowadzanie naboru wniosków o objęcie wsparciem   

z planu rozwojowego. Pismem z dnia 6 marca 2025 roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

poprosiło o zaopiniowanie przez Zarządy Województw kryteriów wyboru przedsięwzięć dla inwestycji 

B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach 

wiejskich” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz ogłoszenie naboru 

wniosków. Stosowna informacja została przekazana na posiedzeniu Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 13 marca 2025 roku.  W odpowiedzi na pismo Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wskazał planowany termin naboru oraz pozytywnie zaopiniował kryteria wyboru 

przedsięwzięć. Następnie pismem z dnia 18 marca 2025 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

poinformował o akceptacji terminu naboru oraz przekazał podpisany regulamin wyboru przedsięwzięć 

dla województwa wielkopolskiego. Na nabór wniosków w województwie wielkopolskim przeznacza 

się kwotę 103 040 120,30 zł. Wnioski o objęcie wsparciem będą składane za pomocą systemu 

teleinformatycznego CST2021. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.   

 

Załącznik nr 1 do uchwały:  Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, Inwestycja: B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału 

zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane  

z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń 

wodnych 

Załącznik nr 2 do uchwały: Ogłoszenie o naborze wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem  

w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej 

na obszarach wiejskich”, obszar B: Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, 

rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 


